
 

 

 
Vattenfall Eldistribution AB distribuerar el till mer än 900 000 privat- och företagskunder genom ett elnät som möter behoven av nätkapacitet samt el- 
och leveranskvalitet. Vi bygger framtidens elnät och möjliggör energiomställningen för ett fossilfritt samhälle. Vi finns på flera orter med huvudkontor i 
Solna. Läs mer om vår verksamhet på www.vattenfalleldistribution.se.  
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Elnätet i Boxholm och Ödeshög – en 
viktig del som får vardagen att 
fungera  
  

Bakom ett fungerande vardagsliv finns ett elnät som ständigt behöver 
utvecklas. I takt med att samhället förändras och elanvändningen ökar satsar 
Vattenfall Eldistribution fram till år 2030, 105 miljoner kronor för att förnya, 
stärka och anpassa elnätet i området.  
 
I Boxholm och Ödeshög, där tillverknings industri respektive företagaranda länge präglat 
orterna, har elnätet en stor betydelse för både verksamheter och vardagsliv. Bakom det 
som ofta tas för givet finns en lokal infrastruktur som behöver leverera el dygnet runt, året 
runt – till hem, företag och samhällsviktiga funktioner. 
 
I området finns i dag cirka 7 700 lokalnätskunder, omkring 1 800 kilometer elledning och 
ungefär 750 nätstationer. Det är ett elnät som byggts upp över lång tid och som 
kontinuerligt måste underhållas, förnyas och anpassas till förändrade behov. 
 
Historiskt, när elnätet byggdes, såg både elanvändningen och kraven på elnätet 
annorlunda ut. I dag ska nätet fungera i ett samhälle där fler bor och arbetar, där elen 
används till allt från morgonkaffet till digitala tjänster, solcellsproduktion och laddning av 
elbilar. Elnätet behöver utvecklas i takt med samhället.  
 
– Elnätet är en förutsättning för nästan allt i vardagen. Bakom varje uttag finns många 
anläggningar som behöver samverka och tas om hand löpande för att elen ska fungera 
som den ska, säger Martin,Hägerström, projektledare Vattenfall Eldistribution. 
 
Varje nätstation i området förser i genomsnitt ett tiotal hushåll med el. Det är en del av 
infrastrukturen som sällan märks, men som gör att vardagen fungerar. Samtidigt behöver 
elnätet ha stor flexibilitet och klara variationer i belastning över både dygn och år, och 
fungera tillförlitligt även när förutsättningarna förändras. 
 
För att möta dagens och framtidens behov investeras det löpande i elnätet i området. 
Sedan 2023 har cirka 25 miljoner kronor satsats i lokalnätet i Boxholm och Ödeshög. Fram 
till 2030 planeras ytterligare investeringar på omkring 105 miljoner kronor. Satsningarna 
handlar bland annat om att förnya anläggningar, stärka leveranssäkerheten och anpassa 
nätet till en ökad elanvändning. 
 
 
 
För ytterligare information kontakta:  
Linda Larsson, Vattenfall Eldistribution AB, tel. 0702-156 153 
Vattenfalls pressjour, tel 08-739 50 10  
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